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PREFEITURAINUNICIPAL DE BARRA DO JACARE

ESTADO DO PARANA

SOLICITACAO

Ao
Dep. de Licitagdo

Venho por meio desta solicitar p ovidéncias para Processo licitatorio, para compra de 220
unidades de palanques de alambra Ho, totalizando RS 8.580,00 (Oito mil e Quinhentos e Oitenta
Reais), necessdrios para a execucqo do fechamento previstos para o Gindsio de Esportes e
Barracdo de Reciclagem, considerapdo o servico de urgéncia e que em duas ocasides foram itens
desertos em tomadas de prego paja compra de materiais de construgdo e pela urgéncia que na
realizacdo dos servigos, solicita-s¢ a opgio pelo regime de Dispensa de Licitacdo, conforme

orcamentos e documentos anexost

Barra do Jacarg, 21

|

»
Waldoh.\#

Engenheiro Civil
CREA- PR N° SP-801110653/D

d'( janeiroide 2019

CNPJ 76.407.568/0001-93; Rua Rui Barbosa, 96, Centro — Telefax (43) 3537-1212; CEP 86.385-000
Barra do Jacaré — Parand
E-mail: pmbj@uol.com.br




PREFEITURA MUNICIPAL B

imentec

Il!‘.m‘utuns & Pré.maldados Santos de Andind Lida

ARRA DO JACARE

) ORCAMENTO: PALANQUES EM CONCRETO PARA

01) DEMONSTRATIVO D(
ALMABRADO
QUANT DESCRIGAO DO PRODUTO VALOR UNIT
Lm x 10cm ARMADO CABEGCA TORTA COM 3.00M RS 39,00

o 210 PALANQUES EM CONCRETO 10

02)VALOR TOTAL DO ORCAM

[ENTO: RS 8.190,00 (Oito mil cento e noventa reais.)

03) Nio or¢ada mio de obra.

Atenciosamente,

CIMENT@

Data:07.01.2019




stado do Parana
Secretaljia de Estado da Fazenda ¥
Coordengcao da Receita do Estado

&

Certidao Negativa
de Débitos Trilputarios e de Divida Ativa Estadual
N° 019381545-15

Certidéo fornecida para o CNPJ/MF:  19.174.040/0001-03
Nome: ESTRUTURA E PRE-MOLDAD(S DE ANDIRA LTDA-EPP.

Ressalvado o direito da Faz¢nda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apuragos, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao gxistir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
 natureza tributaria e néo tributaria, bem fomo ao descumprimento de obrigagoes tributarias acessorias.

Vialida até 21 1051201?-/!-'omecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Paglna 1de 1
Emitido vie Internet Publica (21/01/2018 14:22:16)




1/01/2019

MINISTERIO DA FAZEND.
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fagenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAQ

Nome: ESTRUTURAS E PRE-MOLD
CNPJ: 10.174.040/0001-03

DE ANDIRA LTDA

Ressalvado o direito de a Fazendd Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acimg identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados ppla Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termog do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTH), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracio para fins de certifcacéo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Dividg4 Ativa da Unigo (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 db CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

todos os érgaos e fundos publicos da ad{ninistragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da HGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas ‘a' a 'd' do paragrafo tnico dq art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

Esta certidéo & valida para o estabeleci:FJ\to matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para

A aceitacdo desta certiddo estd condicipnada & verificagéio de sua autenticidade na Intemnet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Awww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com basg na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:11:22 do dia 26/11/2018 <Hora e data de Brasilia>.

Valida até 25/05/2019. /
Cédigo de controle da certiddo: C97C.2 1.466A.C575
Qualquer rasura ou emenda invalidara egte documento.




21/01/2019

—

https:Hconsula-crf.caixa.guv.br!EmpresaICrf.’Crf.ngeCFSImprimirPapel.asp

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regulariflade do FGTS - CRF

Inscrigdo:

10174040/p001-03

Razdo Social: ESTRUTURAS E PRE MOLDADOS SANTOS DE ANDIRA LTDA EPP

Nome Fantasia:CIMENTEC
Endereco:

ROD BR 3¢g 37,5 / AREA INDUSTRIAL / ANDIRA / PR / 86380-000

A Caixa Econdmica Federdl, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de| maio de 1990, certifica que, nesta data, a

empresa acima identifica

Ha encontra-se em situagdo regular perante o

Fundo de Garantia do Terrjpo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado na
débitos referentes a con

h servira de prova contra cobranca de quaisquer
kribuicbes e/ou encargos devidos, decorrentes

das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 11/01/2019 a

Certificacdo Numero: 2

Informagdo obtida em 21

A utilizacdo deste Cer

09/02/2019 /

019011103213320984990

01/2019, as 15:27:50.

ificado para os fins previstos em Lei esta

condicionada a verifichcdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

hups:Hconsulla-crf.caixa.gov.br/EmpresalCrflCrlegeCFSiTprimirPapel.asp

11



PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ESTRUTURAS E PRE-MOLDADOS DE ANDIRA LTDA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 10.174.040/0001-03

Certiddo n°®: 166522477/4019
Expedigdo: 21/01/201i7/és 14:20:22

vValidade: 19/07/2019 /~ 180 (cento e oitenta) dias,

de sua expedicéo.

contados da data

Certifica-se gque ESTRUTURAS E PRE-MOLDADOS DE ANDIRA LTDA

(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)

no CNPJ sob o n°

10.174.040/0001-03, NAQ CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com bafpe no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrptiva n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes d¢sta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalh¢ e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da| sua expedicgéo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta ceytidac condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no porfal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://wwwltst.jus.br).
Certiddo emitida gratuilftamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do RBanco Nacional de| Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante |a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentefpca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trgbalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previPencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordop firmados perante O Ministério PGblice do

Trabalho ou Comissdo He Conciliagdoc Prévia.

s



17/01/2019 Email — Josiane Alves Pereira — Outlook %
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PRE-MOLDADOS

e 2

A/C: JOSIANE ALVES PEREIRA

Orgamento;
Produto 'Quantidade  valor | sub-total
| PALANQUE ALAMBRADO @ | |
10 X 09 X 3,00 164 'R$41,40 | R$6.789,60 |
TOTAL A PRAZO 5 X CARTA(Q | e 'R$6.789,60
| TOTALAVISTA NAENTREGR | ] 'R$6.110,00
!""fbmu VISTANOPEDIDO | | 'R$5.800,00

Entrega na Barra do Jacare

Prazo de entrega: 10 dias
Orgamento valido por 30 dia
Estamos a disposigio para esclarecimento de duvidas.
Obrigado.

venpas : JOAQ FRANCISCO MALERBA
43-9 9977 8360

=y
{AYEFER PRE-MOLDADOS.
ROD Bf 153, KM 42,1991 A / TEL 43.3534-7388

SANTO ANTONIO DA PLATINA ~ PR
JANEIRO/2019

https:h’ouﬂook.live.comfmailiinbox/idlAQMkADAwATer NAIROTM1Yi1 iMzg4ACOwMAItMDAKAEYAAAMSJDpOpCikQKOQgKDcJ4aquBQZu%2BR. - 1n




; PAULO ROGERIO INFERDES
RUA RUI BARBOSA, 51

RECIBC DE VENDA

Jﬂﬁﬁ;ﬁ. REALIZADA BEM: 03/01/2019 CONTROLE: 20190103124058

@&

11.740. 952;’0031-\3'\

BARRA DC JACARE PR (43) 3537 100l

JENDEDCOR (A) : Z ADMINISTRADOR

LIERTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE
NDEREGO: RUA RUI BARBOSA,

BARRA DG JACARE
NF. ADICIONAL:

ER

cODIGEO: 1000000001761 CNPJ:
CENTRO RG/IE:

TEL: 35371212

** IXENE VERNDIDOS =*

ODI80 DESCRICED QTD ¥ VR. UNITARIO VR. TOTAL (R§}
000000043173 PALANQUE DE CONCRETO 3M - 1oxjo 164 UN x 239,00 =6.398,00
(TEHS: 1 QTD 164 SUB-TOTAL 6396,00
HMPRESSAC 0270172019 1Z2:41:36 TOTAL: RS . 398,00
' PG, CARNE EM VR. PARCELA

SARCELAS: 1 03/02/2018 6.396, 00

™

) = EU, PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE,

a, 7% CONFIRMO AS INFORMAGOES E VALORES LISTADOS

; ; ACIMA.

%,




PREFEITURA

MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE

CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa,

ESTADO DO PARANA
b6, Centro — Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 — Barra do Jacaré — Parana
E-mail: pmbj@uol.com.br

AUTORIZAGAO.

AUTORIZO preliminarmente a solicitagdo do Setor de Engenharia e Obras

Municipal, sendo que o presen|
com vista:

1. Colher parecer contabil
que fara frente a contra

2. Encaminhar ao Setor d4

e processo devera tramitar pelos setores competentes

para fins de comprovar a existéncia de conta dotagao
acao;

» Licitagdo para andlise e elaboragéo do processo;

3. Encaminhar o processp ao Setor Juridico para andlise e emissdo de parecer
aprovando o mesmo, quanto ao pbjeto e modalidade de licitagéo aplicada.

Paco Municipal José Ga

Idino Pereira, Barra do Jacaré, em 22 de janeiro de 2019.

Atenciosamente,

0

7 AHaberto de Freitas Aguiar

N |V Prefeito Municipal




PAGO MU;

Rua Ru

CH

Do - Setor de Contabilidade
Para — Setor Licitag@o

CNPJ: 76.407.568/0001-93

PARECER 005/2019

Assunto: Aquisi¢des de 220 unidadps de palanques de alambrado.

| Barbosa, 96 (Centro) — Telefax: (43) 3537-1212
P: 86.385-000 - E-mail: pmbj@uol.com.br

ICIPAL JOSE GALDINO PEREIRA
arra do Jacaré - Parand

Vimos através deste. informdr as dotagdes orcamentarias para efetuar os procedimentos cabiveis

referente Aquisicdes de 220 unidads

Ressalta-se que este parecer
os procedimentos referentes a empe
orcamentaria na data do fato geradg

deste parecer apresentar saldo orga

pode ser sanado pela suplementagag
Salientamos ainda que quall

procedimento licitatorio, bem com
licitagdes e contratos, ¢ de competé

08. SECRETARIA MUNICIPALS
08.002 DEPARTAMENTO DE O
15.451.0009.2072 MAN UTENCA(

s de palanques de alambrado.

BRAS PUBLICAS
D DE PREDIOS PUBLICOS

DE VIACAO,0BRAS E SERV PUBLICOS

informa 4 dotagdo existente nas contas contdbeis nesta data. ¢ que
hho. liquidagio e pagamento estardo sujeitos & existéncia de dotagdo
r do empenho. Sendo que. o fato de alguma conta contabil constante
hentario abaixo do necessario para realizagdo do objeto da licitagao
da referida conta através de solicitagdo do setor responsavel.

uer posi¢ao em relagdio 4 modalidade, tipo e demais dispositivos do
a verificacdo da correta aplicacio da legislagdo, no que se refere a
\cia da respectiva comissdo de licitagdo e do juridico.

Hem Historico Natureza Valor Conta | Fonte
01 | Material de Consumo | 3.3.90.30.00.00 | 59.592.15 | 04770 00.000
09. SECRETARIA MUNICIPALf DE EDUCACAOQO, ESPORTES E CULTURA
09.002 DEPARTAMENTO DE HSPORTES E CULTURA
27.812.0008.2101 MANUTENCAD DO GINASIO DE ESPORTES
ltem | Historieq ) l Natureza Valor Conta | Fonte
01 | Material de Consumo | 3.3.90.30.00.00 | 3.220.51 | 06450 | 00.000

Sem mais para 0 momento,
elevada estima ¢ consideragao.

Pago Municipa

LUCAS NASCIMENTO
Contador

José Galdino Pereira, em 22 de Janeiro de 2019

¢ certo de que estamos atendendo o solicitado. nossos protestos de



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE

ESTADO DO PARANA

CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96,|Centro — Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 — Barra do Jacaré - Parana

DO: SETOR DE LICITAGAO

AO: SETOR JURIDICO MUNICIPAL

E-mail: pmbj@uol.com.br

Encaminho-vos, para apreciagjo e emissdo do parecer juridico, o pedido para aquisigdo de

220 Palanques de Concreto Aramadlo para Alambrado, através do processo de Dispensa de

Licitagfo, facultado pelo Artigo 24,

anexos.

Mediante aos orgamentos aprd
do Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/
LTDA-EPP (CIMENTEC), CNPJ -
Industrial, CEP 86380-000, Andira - I

Na certeza de que seremg

consideracdo.

ciso II, da Lei 8.666/93, conforme pedido inicial e demais

sentados pelo solicitante, a empresa que atende nos critérios
b3, é a ESTRUTURA E PRE-MOLDADOS DE ANDIRA
10.174.040/0001-03, sito & Rodovia BR 369 37,5 - Area
arand, no valor de R$ 8.580,00.

s prontamente atendidos, apresento-lhe, nossa estima e

Barra Ho Jacaré - Parand, em 22 de janeiro de 2019.

Adenilson Silva >
Setor Municipal de Licitagdio




PREFEITURAMUNICIPAL DE BARRA DO JAGARE

Parecer Juridico n.° 006/2019
Processo Administrativo n°® 03/20

Objeto: Aquisigao de 220 palanqu
Modalidade: Dispensa de Licitaga

Assunto: Parecer Juridico

1. O parecer sera fundado
Direito Administrativo, bem com
moralidade, igualdade e probida

da Lei de Licitagoes.

2. A Comissao de Licitag
licitagao n°. 001/2019, tendo por

atender o setor de viagao, obras ¢

3. Juntaram-se 03 (trés) o1

por existir dotagdo orcamentari

empresas fornecedora do materia}.

ESTADO DO PARANA

19
De: Assessoria Juridica

Para: Setor de Licitacao

d¢s para alambrado. ‘ ()
CN
b0 01/2019 \ oW

ha Lei 8.666/93, sempre se atentando aos principios gerais do

e em especial aos principios da legalidade, impessoalidade,

e administrativa, todos com fundamento juridico no artigo 3°

ko determinou o encaminhamento da presente dispensa de
objeto aquisicao de 220 palanques para alambrado, a fim de

bervigos publicos.

camentos, parecer contabil dando como possivel a aquisicao

W, contrato social do fornecedor e certidoes negativas das

4. A solicitacao de emissap de parecer € em cumprimento ao artigo 38, Pardgrafo anico

da Lei n°. 8.666/93. O fulcro da

licitacao para a contratagao do ob
5. Por tratar-se de compry
alinea “a”, da Lei n. 8.666/93, ¢

artigo 24, inciso II, supracitado.

Rua Rui Barbosa n®. 96 Centro, Fone/F

mesma reside na possibilidade de utilizagao da dispensa de

eto ora mencionado.

cujo valor nao supera os 10% previstos no artigo 23, inciso [1,

dispenséavel o processo licitatorio, segundo a literalidade do

Oxx 43-35371212 - CEP-86.385-000 - BARRA DO JACARE/PR Pagina 1

1‘3



4
A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE

ESTADO DO PARANA

6. Além do mais, verifica-sd que houve Processo Licitatorio para aquisi¢ao dos materiais,
porém os itens solicitados foramy dados como desertos, um dos motivos autorizadores da

dispensa de licitagao, de acordo cofn o artigo 24, inciso V da Lei 8.666/93:

Art. 24. E dispensdvel § licitagdo:
(...)

V - quando nio acudirgm interessados a licitacdo anterior e esta, justificadamente,
ndo puder ser repetidd sem prejuizo para a Administragdo, mantidas, neste caso,

todas as condicdes prepstabelecidas.

7 Desse modo, verifica-se [que estao presentes os aspectos formais e legais inerentes ao
presente procedimento, sou de phrecer favoravel a autorizacao do empenhamento solicitado,

por dispensa de licitagao, de achrdo com a norma do artigo 24, incisos 1 e V, da Lei n.

8.666,/1993.

7. No mais, conforme é saljido, o parecer juridico que se da nas contratagoes e licitagoes ¢

meramente opinativo, nao estandé a administracao obrigada a atendé-lo.
E o parecer, s.1m.].

Barra do Jacaré, 25 de janejro de 2019.

| M Al G

L4

ANA LUIZA DE OLIVEIRA

Assessora Juridica

OAB/PR 81.402

Rua Rui Barbosa n®. 96 Centro, Fone/Fjix 0xx 43-35371212 - CEP-86.385-000 - BARRA DO ]ACARE/ PR Pagina 2




CNPJ/MF 76.407.568/0001

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE

ESTADO DO PARANA

PARECER DA COMISSAO DE LICITAGAO SOBRE A DISPENSA DE LICITAGAO n° 01/2019

SETOR DE LICITAGAO
Da: Comissé&o de Licitagao
Para: Executivo Municipal

Processo N° 003/2019
Dispensa de Licitagdo N° 01/2018

Objeto: Aquisi¢ao de palanques de alambrado.

Aos 23 dias do més de janefro do ano de dois mil e dezenove, recebemos pedido para

aquisi¢ao de palanques de alambra

do, através de processo de dispensa de licitacdo, emitida pelo

Engenheiro Civil, senhor Waldo Antunes Ribeiro, com a autorizagéo do Sr. Prefeito Municipal,

para a referida contratagao, acompa hhado do parecer contabil.

Assim como, o parecer do

concordou que o objeto solicitado,

Setor Juridico Municipal, a Comisséo de Licitacdo também

que ja foi item deserto em licitagbes realizadas anteriormente,

caracteriza a contratagdo por dispefjsa de licitagao, em conformidade com 0 artigo 24, inciso Il da

Lei 8.666/93.

Constam no presente procgsso detalhamento da contratagdo. Conforme se verificou, a

empresa que apresentou proposta
ANDIRA LTDA-EPP (CIMENTEC),

mais vantajosa, foi a ESTRUTURA E PRE-MOLDADOS DE
CNPJ - 10.174.040/0001-03, sito 4 Rodovia BR 369 37,5 -

Area Industrial, CEP 86380-000, Andira - Parana, que apresentou proposta de pregos dentro das

condigdes e valores que atenden

ao interesse da administragdo. Neste momento sendo parte

integrante e de responsabilidade d4 comissao de licitagdo visando o cumprimento da lei, onde foi

realizado uma pesquisa sobre a sityiagao de regularidade da empresa (Uni&o/Previdéncia, FGTS e

CNDT), para verificar se a mesmga esta apta para contratagdo, em atendimento ao artigo 195,

inciso 3° da Constituico Federal.

Desta forma, esta Comissg
Licitagdo n°® 01/2019, no valor de R
sua integra a Lei Federal n°® 866

executivo municipal, para ratificacg

o de Licitagdo, entende que o processo para a dispensa de
*$ 8.580,00,00 (Oito Mil, Quinhentos Oitenta Reais), atende na
6/93, e suas alteragbes. Por fim, retorna-se, o processo ao

o e homologagao.

.93, Rua Rui Barbosa n°. 96 Centro, Fone/Fax Oxx 43-35371212 - CEP 86.385-000

O
s



\o
SREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE
ESTADO DO PARANA

Oxx 43-35371212 — CEP 86.385-000

CNPJIMF 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa n®. 96 Centro, FonelFax

E o parecer da Comissao de llicitag&o.

Barra do Jacarg/PR, 24 de janeiro de 2019.

Waldo Antunes Ribeifo Filho
Presidente da Comiss&o &icitagéo
Portaria n° 03/2019 _—

P f
Lorena Capucho de Souza
Membro da Comisséo de Licitagéo
Portaria n° 03/2019




, PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE

e s

CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 9

ESTADO DO PARANA
6l Centro - Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 — Barra do Jacaré — Parand
E-mail: pmbj@uol.com.br

JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITACAO

OBJETO: Servicos de Validagéo de Certificados de Assinatura Digital.

JUSTIFICATIVA

O MUNICIPIO DE BARRA DO JAGARE ESTADO DO PARANA, através da Administrago e da

Comissdo Permanente de Licitaga

b, instituida pela Portaria n® 003/2019, vem justificar o

procedimento de Dispensa de Licitagdio n® 001/2019, para Contrata¢do de Empresa Fornecedora de

Palanques para Alambrado, confort]
neste processo.
Desta forma, sendo viavel e de inte

licitagdes anteriores, a lei permite a

he descricdo do objeto constante no pedido inicial, anexo

lesse da administragdo, ainda se tratando de item deserto em

realizaciio do processo de dispensa, para aquisi¢io do produto

que venha atender a demanda do mu hicipio, sem causar prejuizos.

Assim sendo, atendendo a Lei n® 8.¢
da mesma lei, apresentamos a pres

Municipal, e posterior publica¢do na

Barra do Jacaré, Estado do Parana, ¢

66/1993, e de forma a cumprir 0 disposto no art. 24, inciso II,
ente justificativa para ratificagdo do Excelentissimo Prefeito

Orgio Oficial de Publicagéo do Municipio.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE

ESTADO DO PARANA
CNP.J 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, §6, Centro— Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 — Barra do Jacaré — Parand
E-mail: pmbj@uol.com.br

TERMO DE HOMOLOGAGAO

SETOR ADMINISTRATIVO
Processo de Dispensa de Licitagao n° 01/2019

Termo de Homologpcéo

Torna-se homologaflo o processo de dispensa de licitagdo em epigrafe,
realizado em conformidade com (Art. 24, inciso |l, da Lei 8.666/93. Objeto: Aquisicdo de
220 palanques de alambrado. Yalor Global de R$ 8.580,00,00 (Oito Mil, Quinhentos
Oitenta Reais), adjudicado a empresa ESTRUTURA E PRE-MOLDADOS DE ANDIRA LTDA-
EPP (CIMENTEC), CNPJ - 10.174)040/0001-03, sito @ Rodovia BR 369 37,5 - Area Industrial,
CEP 86380-000, Andira - Parana.

Barra do Jacaré/PR, em 25 de janeiro de 2019.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE

ESTADO DO PARANA

| Centro — Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 - Barra do Jacaré — Parana

CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96
Email: pmbj@uol.com.br

RATIFICACAO DE DISPENSA DE LICITAGAO N° 01/2019

N° Processo: 03/2019. Objgto: Aquisicao de 220 palanques de alambrado. 01 lote.
Fundamento Legal: Art. 24°, Inciso Il da Lei n° 8.666 de 21/06/1993. Justificativa: Por se tratar de
item deserto em licitagdes anterioreg. Ratificado em 25/01/2019 por Adalberto de Freitas Aguiar,
Prefeito Municipal. Valor: R$ 8.540,00,00 (Oito Mil, Quinhentos Oitenta Reais). Contratada:
ESTRUTURA E PRE-MOLDADDS DE ANDIRA LTDA-EPP (CIMENTEC), CNPJ -
10.174.040/0001-03, sito & Rodovig BR 369 37,5 - Afea Industrial, CEP 86380-000, Andira -

Parana. P )
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Kdalpefto gé Freitas Aguiar
; refeito Municipal
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29/01/2019 Prefeitura Municipal de Barra do Jacaré

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAQ E PLANEJAMENTO
RATIFICA[CAO DE DISPENSA DE LICITACAO N* 01/2019

N°® Processo: 03f2019. Objeto: Aquisigio de 220 palanques de
alambrado. 01 lofe. Fundamento Legal: Art. 24° Inciso Il da Lei n°
8.666 de 21/06/1993. Justificativa: Por se tratar de item deserto em
licitagGes anteriofes. Ratificado em 25/01/2019 por Adalberto de
Freitas Aguiar, Plefeito Municipal, Valor: R$ 8.580,00,00 (Oito Mil,
Quinhentos Oitepta Reais). Contratada: ESTRUTURA E PRE-
MOLDADOS DE ANDIRA LTDA-EPP (CIMENTEC), CNPJ -
10.174.040/0001-P3, sito & Rodovia BR 369 37,5 - Area Industrial,
CEP 86380-000, Andira - Parand.

Publicado por:
Ednalberto Goulart
Cddigo Identificador:477D9791

Matéria publicafla no Diario Oficial dos Municipios do Parana
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A verificaciio d¢ autenticidade da matéria pode ser feita
informando o cgdigo identificador no site:
hitp://www.diarjomunicipal.com.br/amp/

http://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/4 770979 J03AF6jDgWegqAXWyInYU_X6v9aFJMdt2tBjzpGwvGI3aYpteCCq UQIFOE4XW-c8c7 ...

1M



